
S/OM/4406/20/PPS/BP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu
jednání,

vlastník nemovité věci: Pardubický kraj, IČO 70 89 28 22,
se ̂  sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice,
PSČ 53211, zastoupený na základě usnesení Rady
Pardubického kra e č. R/331/17 ze dne 24. 4. 2017

vedoucím odboru
maje ove o, stav o ra u investic Krajského úřadu
Pardubického kraje

stavebník: město Litomyšl, IČO: 00 27 69 44,
se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl, PSČ 570 20,
zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL M., starostou

smlouvu o podmínkách provedení stavby
dle úst. § 1746 odst. 2 zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

l.
Vlastník nemovité věci je vlastníkem pozemku označeného jako p. p. č. 2191/9 ostatní
plocha - silnice v obci a k. u. Litomyěl. Nemovitá věc je zapsána na listu vlastnictví č. 5139
pro k. u. Litomyšl u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastráhího pracoviště
Svitavy.

II.
Stavebník má záměr realizovat stavbu "Chodník podél 11/359 v Litomyšli", která se
v souladu s projektovou dokumentací dotkne nemovité věci uvedené v 61. 1. této
takto:

Nemovitá věc

p. p. é. 2191/9
dočasný zaboř

25 m

trvalý zaboř

36 m2

v obci a k. u. Litomyšl

Jedná se o rekonstrukci stávajícího chodníku SO 101 Chodníky a výstavbu nového
veřejného osvětlení SO 401 Veřejné osvětlení podél silnice II/359 vintravilánu města
Litomyšl v ulici Mařákova od okružní křtžovatky souběžně se silnicí 11/360 směr Osík v délce
cca 193 m. Důvodem realizace stavby je zvýšení bezpečnosti pohybu a komfort chodců
v dané lokalitě. Předpokládaný termín ukončeni realizace stavby Je prosinec 2026.

Vlastník nemovité věci souhlasí s umístěním a realizací stavby uvedené VĎI. II.
dle zpracované projektové dokumentace a za splnění podmínek'dohodnutých v této
smlouvě. Stavebník prohlašuje, že seznámil vlastníka nemovité věci s příslušnou částí
projektové dokumentace a veškerými podklady týkajícími se stavby a tyto dokumenty mu
předal. Koordinační situace stavby a celkový záborový elaborát jsou'přílohou č. 1 a 6. 2 této
smlouvy.



případné ̂ y, ̂  p.^Kk",^ < ^^ ̂ ^ ?Sé^hradi

- ^^WsV^r^y^^^^
' 

S?^^^^^^^siu^

mobil:

^^y^9eS^^U^ZKSS^^



- všechny nemovité věci, které budou v rámci stavby použity dočasné, uvede stavebník
po dokončení stavby na své náklady do původního stavu.

Následně dojde k majetkoprávnímu vypořádání ke stavbou dotčené části shora uvedeného
pozemku, a to formou darovací smlouvy mezi Pardubickým krajem~a' městem 'L 
?aroyací smlouvu uzavřR. YIelstník rlemovíté věci se stavebníkem nejpozději do"6měsícu/od
obdržem výše ̂ vedené žádosti včetně všech podkladů na základě ~usnesení~Dii Íslusn\/c
orgánů Pardubického kraje.

Vil.
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a-úči"no,sti dnem jejího uveřeJnění. v regisfru smluv. Smluvní strany be7ou~na~veďomí, "že
"ebude~"smlouva zveřeJněna_ani devadesátý den od jejího uzavření. j7ená~sledujícím"ďnem

od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

sm,lu.vn. í. st!"any_se_dohodly' žeP.ard"bický kraj bezodkladné po uzavření této smlouvy odešle
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem ~vnJtra~ČR~

^eJďKL^nřu^. pal"<?ul?ický kraj bRzodkiadně informuje druhou smíuvní~stranu, ~nebyi-ii
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro~notifikaci'

o uveřejněni.

sm!uvní strany. prohLašují'. ze žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

T"to^sm!ollvuJze_ménit a. doplňovat pouze se souhlasem obou zúčastněných stran,
písemných dodatku. Jinou formou nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze!

práva. a povinnosti P!ynoucí ze smiouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce.'
mlouva ̂ nabývá^ platnosti okamžikem jejfho podepsání'poslední ze smluvních"síran

a ucinnostidnem Jejího uveřejnění v registru smluv a je vyhotovena ve čtyřech stejnopis
^ nichž jedno vyhotovení obdrží vlastník nemovité věci a tři vyhotovení obdržFstawbník;

strany prphlaěují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné
vůle, nebyla uzavřena v tísni a za nápadné nevýhodných p'odmínek7s'Íejím'obsahem'
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Pardubicích dne

Doložka dte §41 zákona é. 128/2000 Sb., o obcích

C. t>^\t0 zedne<t(. 'S. ^Ao .

V Litomyšli dne ^'s ^^

/-
ardubi kw

maje ho,
a investic

město Litomyšl
Mgr. DanieIBrýdl, U. M.
starosta města ^

v'í;. '^ř>vm( <CAjs^j ^.^>?^i^-fe^



miwwt
V Wf,-

. '' ^1^
.l

o

;Q

'W

"^ "7; rt-
:^-^ / 71
/' . ~~\i/'/.

Í1l^
-ť II

/íf f'
^{' /.

~- 7

^
'-^f

'. "' i .' ^~~h4 _ ^ '". ': ^ ^.. ^

'^te?=^-:J<-': ^ -Q, ^/'''^' : '
- -. , -;\ ".í->-^i?f^-A^^_2;:^^^ ,

'' '* ' _'\>- ^ l~ ~ - --'. - '"\ ' -""~ ~ ^-7T- L . '^\. ^^""~-~-. -^--<
^'' /' ̂ __ .^ __ / ̂ ' -'. '' ' \ +><r 0> ', ̂  ̂  r:' MARň^OW

^ ^

>^-y. ^';
.
'/'.. - .-' '
/

fit- :

''ff- ř:
.^ /f

-/^^'

> .^
, :'^,,. ^'- -;'-T

>/
// k

ď /

°" . i< ̂ ^
,
1ts.l, svi
f%. _--ll ..

' /f(l- v J> ^
/; \l ^, \

;^' -/'.^.^^^
s

s. ' 'IÍK"'

t. ; . -.< .
sa^ t-- -t

'> : <*w

, > v> " - >'. .". fM. -s-t

/..
A

*t. ^>^,
A . ~^^^

^

.
</ i .

7;



. Správa a údržba silnic Pardubického kraje
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem
za předpokladu splněni' podmínek vydaného
souhlasu
6. J. : SÚSPK/.M/MP................... ""..
ze dne: ^o. f. 2020

V tíTWYStt WE W. f. 0.010

Příloha c. l

f' 1

' s

.'..'-.

ii-K-rc

i
,

\^
iÍii
:. i!
r/ i;i ,.. ' , 1 .^\ťK"!^ /0.|^ rx^'-<^i; ^_^-'ř' f

h '. " ^ ^^^. W^-^^' l'%_iíL_fcJ^ "Iw"' <'4s'. ''.<:'-"'"^--*'1'"" '! ^^
' ' __ - f\/\^ . ^. r-. . ^^rrr/^LJ

^ ^f
.
_"._. _,--.. -.A:.--*...-^tt-..., '. "'' l .. 'S, ;'

.

s^rz^L. ^^JÍ
r"wa

_-. "._-, - - .. i-A;-^^T^f::^ .sszf^^T^

é

^/<s

'-BĚS.̂ ii.a- ~{~~^i"" ť. <^> /'Siii'V^ ̂ v\/
.,..^^ . ^^ ^\/ ;

/^x"^ l
-J i t;íF7 l/

!2^'.. /-/
i/ {v^M

/ ^ M^^Ě
.. ' s //s/^

LEGENDA. SITUACE SUVBf

|^.->,.. U'n>>aiiř. nu.w .

!>:"...
['~"''Jv.:Jt;'. (f"v.rta*<Pi íí . ax.ttí-t' ti' .
C3'l'w'. "-... ""-.. "-". "-

|A. *^-. ^.. V5f: IL.^.-V .. -4 ̂ . <?. :. f ^, tí^ ..:

[-3-

B

|^</5->-"*tick:*;". *rtt W. t. t^Í. -WtehVnK-^-ai

:ťlT, -W*i'*A--. 2ť -. '*. ;'il4^1 T. A-* *;1 *

, tC"X^..>?^'-Si-'. -(^^W. - f(t. c"ť"s< ^^(, '^vl--'-t

' y:.r'. -c>w-y.i\ ' iy>' 'i' <'> "

Í*-l-c'"< I~''). "'Wt.. >. "t. :i>/."" .",.'<.>. -.'.>;**S' . - Ír^;-<
,.. >.*.< v^.f r~ii;i

(-INW.<<<M>UK
ť. *^.?, K.-f.\'A . tjf.^ f; ft.. í,. " .> ..i E-.-.-r -i*;'.t/-'c:^:t< r''- i-.-,.. i. t-

tSaENO*. INÍENtBSKÉ Šité
;-M^>tVW> * ffW<<--, . Ml . -.A ^t ť
<.. A,f .. *(-**><(*.>.."i att, -. .<:ť*r,-

-N- <t:<krt*rA';.̂ -í. lk. tf>*>'ťi;. V:-^"U
Í<Klw<: tWTiif; .t*-*.VJyx>y t-

M*^, -:'. f*Í;Kt*-;. í*d'j<
. r^YKf^^^ni'^^^

y. >i'í. ;;'jhw. w.nrf
ta>n >-"<*mt^t-t<)t).a Wťrti^ottíAWf-

^^u?'^í<noAis^-^m:i

CHODNÍK PODÉL 11/359 V LITOMYŠLI

ÍKOORDMAtNl SITUACE

íK. VitM 3 >í*ní >

xiiN
!S-!fcSÍ"_ ^í

4n;;"--;
l. '.!. '

PARDUBICKÝ KRA), lC: 70 89 28 22
SE SfDLEM KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 125
53211 PARDUBICE, JAKO VLASTNÍK
SOUHLASÍ SE STAVEBNÍM ZÁMĚREM

V PARDUBICÍCH DNE



CELKOVÝ ZÁBOROVÝ ELABORÁT
KU: Utomyšl [685674]

SO 101 CHODNÍKY

Příloha č. 2

íislo
lot

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

LV Parcela 'm6rageom. Výměra KU
KN m2

852 2191/50

10001 2191/47

10001 2191/49

3418 1550/5

10001 1550/6 1

3418 1550/7

10001 1316/12

10001 1316/22

10001 2191/46

10001 2516/1

10001 25Z4/1

5139 2191/9

30

203

23

358

86

523

1239

45

68

355

51

1771

m2

30

203

23

358

86

523

1239

45

68

355

51

1771

Druh oiemku

ostatní plocha
silnice

ostatní plocha
ostatní komunikace

ostatní plocha
ostatní komunikace

ostatní ptocha
iná locha

ostatní plocha
lna plocha

ostatní plocha

jiná plocha
ostatní plocha

ostatní komunikace
ostatní plocha

ostatní komunikace
ostatní plocha

silnice
ostatní plocha

ostatní komunikace

ostatní plocha
ostatní komunikace

ostatní plocha
silnice

Vlastník:
Adresa:

Město Litomyšl

Město Litomyšl

ZABOŘ ZABOŘ
TRVALÝ DOČASNÝ

Město UtO

Město Litomyšl

Město Litomyil

Město UtomySI

Město Litomyšl

Pardubicky kraj, SUŠ PK

trouba kanál

SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

cisto
olož

l

2

3

4

s

6

LV Parcela
KN

5139 2191/9

10001 2191/47

10001 2516/1

10001 2524/1

10001 1316/12

10001 1316/22

měra KU
m2

1771

203

355

51

1239

45

Druh pozemku

ostatní plocha
silnice

ostatní plocha
ostatní komunikace

ostatní plocha
silnice

ostatní plocha
ostatní komunikace

ostatní plocha
ostatní komunikace

ostatní plocha
ostatní komunikace

Vlastník:
Adresa:

Pardubický kraj, SUŠ PK

Město Litomyšl

Město Litomyil

Město Litomyil

Město Litomyíl

Město Lltomyil

ZABOŘ
TRVAL

ANO
Ix lam

ANO
Ixla a

ANO
Ix lam a

ANO
Ix lam a

NE

BOR
DOČASNÝ

KABEL
25 m
KABEL
0.5 m
KABEL
16 m
KABEL
10 m

KABEL

l li;

KABEL
6m

PARDUBICKf KRA), 10:708928 22,
SE SÍDLEM KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 125,
53211PARDUBICE, JAKO VIASWÍK POZEMKŮ
SOUHlASfSE STAVEBNÍM ZÁMĚREM
V PARDUBICÍCH DNE



Příloha č. 3

Správa a údržba silnic
ParAAtGkehote^
odděleni majetkové správy Litomyšl
T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl

Váš dopis znYze dne: - / 03.07. 2020
Naše značka:

40. 41)

PR

irasKova l

53002 Pardubice

(IDDS: wrjftqq)

Chodník podél H/359 v Litomyšli

fízení ̂ ÍJS^S^W^Ot°^ ^^^^ dokumentaci pro stavební

Součástí žádosti byly přílohy: projektová dokumentace.

II. a mSava^a, ^c ^dÍho nkr?pověřeDá. Yýkoaem Etnických práv k silnicím

"pM^,c^re s9 ^^>^.. T^^^s

s předloženou projektovou dokumentací akce "Chodník podél D/359

l.

2.

Souhlasíme
v Litomyšli".

Požadujeme splnění podmínek:
^^edelLzaméLÍ"de . To^ws říslušn<m silnicním s rávmm úřadem (MěÚ
SpS^v^11'0 }mspoda lt> .^'"'S'^'?
?roSmáJ ráSci. st^by_dcyítk. trvalemu. záboru části Pozemk" Paře. C. 2191/9 v k. u.
íS 16. ml:lvteitócM-Jpď ;ké^.^ ^
^^m^r^m. a,pďdubic^m^em^6^^^^^

o odmmkách rovedení stavb
3' ^tfristovbylu t^T°$L8wmetíc^^ Pro úíely majetkového vypofádání.

SSSii lán bude v róbéhu tvorb kon7UIt vl "^emm~ma:etko37Svu'

Sb!ÍJr.. -, -_._ , ^ v. lese sllmce á:} losazení nových obrub, knžení silnice
SSS'" vo a"i-)"=w(^T^ al°S^Sn^bsS.^
LPS^ŽLdqde-k..poško2eIlí odvod^cího zařízení silnice II. třídy éikzhotíení
SněÍkomuSace. vm^těstovby^ude. nan^^^^
opatření, které zajistí řádné a funkční odvodnění silnice. " ~' '"""" """UJ ťw^
Dle^50?by. blÍde. místostavby o^éenopřechodaým dopravním značem-m projednal

1 silničním správním úřadem a Policu ČR.

7- ̂ ^S^L°Sseat 'u~e^ pr"fl>ude ''o<olena rozhodn<"° p^^o

4.

5.

6.

Doubrarice 98

53353 PaiAibice
Oiganaeleiapsámvddnl...
votíbpr. vfcAsiisbWZ

10: 00085031
Ol6:CZOOOB5031

mduvrtakiKrtoé

\ \ \ \ \ '. \



8. Příčné ktížení silnice 11/59 kabelovým vedením VO:
. K umístění kabelového vedení VO do tělesa silnice EL třídy musí být vydáno rozhodnut-

pfíslušného silničního správního úřadu o povolení zvláštního'užívání silnice
. Příčné tíížení silnice "požadujeme provést přednostně pfícnými protlaky (podyrty)

bez narušení krytu vozovky. Pokud toto nebude z technických důvodů možné nebobude
odsOTihlasen stavbou rekonstrukce silnice výkop, souhlasíme s provedením pnéných
překopů silnice za předpokladu splnění mze uvedených podmínek.

. Provádění zásahů do tělesa sUnice bude probíhat dle Technických podmínek 6. 146
Ministerstva dopravy ČR - Povolování a provádění výkopů a zasypu rýh pro mženýrské
sítě ve vozovkách pozemních komunikací.

. Bude dodrženo min. krytí kabelového vedení VO ve vozovce silnice dle ČSN 73 6005.

. Zasyp rýhy bude proveden dle TP 146 zeminami odpovídajícími svým složením
nestmelenym materiálům dle ČSN 73 6126-1 a hutněn po vrstvách (0,2 - 0,3 m).

. Případná prozatímní obnova konstrukce vozovky_budeProvedena prc,d obrlov5nnl
provozu na silnici položením asfaltových směsí dle TP č. 146^ Stav povrchu prozatímní
úpravy musí být průběžně sledován a jeho případné pomchy včas opraveny.

. Konečná úprava konstrukce vozovky sUnice II. třídy:
a)~ pokud bude sladěná srekonstmkcí silnice - bude provedena v rámci akce "D/359

Litomyšl silnice"
b) pokud' nebude sladěná s rekonstrukcí silnice - bude provedena

upravujících postup Správy a údržby silnic Pardubického kraje ve věci zvláštního
užívání silnic (ke stažení na www.suspk.cz)

9. Úpravy stávajících komunikačních phpojení na silnici H. třídy budou navrženy a provedeny
dle technických podmínek pro připojování komunikací a sousední nemovitosti
na komunikaci uvedených v § U a Í2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích.

Toto vyjádření není odsouMasením technického řešení, za soulad s platnými technickými
předpisy pro projektování odpovídá projektant stavby.

Toto stanovisko platí pouze za předpokladu, že před započetím stavebních prací bude
s Pardubickým krajem uzavřena smlouva o podmínkách provedení stavby (viz podmínka C. 2)
a projektová dokumentace bude zkoordinována's projektovou dokumentací akce "II/359 Litomyšl
silnice".

Platnost tohoto vyjádření je 24 měsíců ode dne vydání.

Souhlasíme s v užitím tohoto stanoviska 'ako:
. souhlasu vlastníka ozemní komunikace ro účel dáni rozhodnutí Kslušného silméního

s rávního úřadu o ovolení zvláštního užívám' silnice dle 25 zákona č. 13/1 7 Sb.
o ozemních komunikacích ro2x Hčné kfížení silnice U/359 kabelov'm vedením VO

. stanoviska vlastníka ozemní komunikace ro účel v dáni rozhodnutí o ovolení u rav
stává ících komunikačních n o'ení na silnici D/359 dle 10 zákona 6. 13/1 7 Sb.
o ozenmích komunikacích.

Přílohy: v. C. 2 - Koordinační sitoace l : 250

Na vědomí: SUŠ Pk, cestmistrovství Litomyšl

Doitawe98

53353 Padubfce
OfQWzsís is zapsAi3 v ob^ioA)
tod(!inPl, >to&s<Sstole2.

li: 00085031
DIČ:CZ00085031

tího souáuv HTK. -to ̂ rďwé


